
ZPRAVODAJ 

 

OBEC KRAMOLNA 

ŘÍJEN 2023 

Vážení spoluobčané, 
 

prožili jsme krásné léto plné sluníčka. Dětem skončily prázdniny a spolu s rodiči se vrátili ke svým 
běžným povinnostem. V naší obci v průběhu léta proběhlo několik akcí, na které můžete zavzpo-
mínat v dalších příspěvcích. Pevně věřím, že jste načerpali energii potřebnou pro následující 
chladné měsíce. 
 
V současné době stále probíhá v naší obci rekonstrukce silnice III/303 6. Do 14.10. 2023 probíhá 
pokládka asfaltobetonové směsi ve dvou termínech. Po pokládce asfaltového povrchu budou pro-
bíhat dokončovací práce. Současně s rekonstrukcí komunikace III/303 6 probíhá výstavba chodní-
ku z Kramolny na Trubějov Pruty (první úsek). Na konci prvního úseku může občan bezpečně po-
kračovat v chůzi na Trubějov po místní komunikaci p.č. 329/1, která zde začíná. Na tuto místní ko-
munikaci navazuje druhý úsek chodníku, který vede přímo do části Trubějov. Vzhledem k tomu, že 
vybudování chodníků je finančně náročná stavba, obec buduje chodníky nejdříve v obydlených 
částech obce. 
 
Nové chodníky zlepší bezpečnost našich občanů, ať už jde o děti spěchající na autobus do školy, 
nebo o občany, kteří si jdou např. nakoupit. Problémy s jejich vybudováním a nakonec i 
s rekonstrukcí komunikace ztěžují obyvatelům bydlícím v nejbližším okolí běžný život, a proto 
všem občanům děkuji za trpělivost a vstřícnost. 
 

        Za zastupitelstvo obce Kramolna 
Jitka Kropáčková, starostka 

 

OZNAČENÍ DOMŮ ČÍSLEM POPISNÝM 

Vážení občané, zkontrolujte, prosím, že váš dům je řádně označen číslem popisným na 
viditelném místě. Už dříve jsme upozorňovali na skutečnost, že někteří majitelé domů 
v naší obci nemají dům označený popisným /případně evidenčním/ číslem. Tuto povinnost 
přitom ukládá zákon o obcích - § 31 zákona č. 128/2000 Sb. Vlastníkovi neoznačeného do-
mu lze uložit i pokutu. Někdy je totiž opravdu obtížné doručit dopis jak pro obec, tak i pro 
jiné doručovací služby. 



2 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 

10.7.2023 

     Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření předloženého Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze 
dne 03.05.2023 na akci „Úprava veřejného prostoru před prodejnou čp. 145 

     Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy  č. 9/40/22/0108/Ha/K 
k č.j.: ZN/288/SS/22 o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti“( číslo 
dodatku 9/40/23/0141/Ha/H k č.j.“ ZN/288/SS/22)  pro stavbu  „Prodloužení kanalizace a vodovo-
du v souvislosti s rekonstrukcí komunikace č. III/3036“ se Správou silnice Královéhradeckého kra-
je, příspěvkovou organizací Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ 
70947996, vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČ 70889546, a pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 1.  

  Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje pořízení změny č. 2 ÚP Kramolna s prvky regulačního 
plánu.  

  Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje, že všichni žadatelé (10 žádostí) uhradí rovným dílem ná-
klady na pořízení změny č. 2 ÚP Kramolna 

   Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje žádost o pořízení Změny č. 2 ÚP Kramolna, která bude 
zaslána Městskému úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, jako pořizovateli této 
změny.   

    Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Kramolna 
pro Oblastní charitu Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky České, 5. května 1170, 549 41 Čer-
vený Kostelec, IČ 48623814, ve výši 20 000,- Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 

14.8.2023 

    Zastupitelstvo obce Kramolna revokuje usnesení č. IX/6/2023 ze dne 10. července 2023, které 
nahrazuje usnesením ve znění: Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje, že všichni žadatelé (12 
žádostí) uhradí rovným dílem náklady na pořízení změny č. 2 ÚP Kramolna. 

    Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí Evidenční list změny stavby č. 2 na akci „III/3036 
Kramolna, silnice a chodník“ a souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo s firmou Euro-
via CS a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, ze dne 17.08.2022 ve znění dodat-
ku č. 1 a pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 2.  

   Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu č.  PRSS-NA 
Č.34208/1 na stavbu č. 34208 – „III/30412 Trubějov – výstavba nového propustku“ 
s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546, a po-
věřuje starostku podpisem smlouvy.  

 



3 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr darování pozemku Královéhradeckému kraji, Pivo-
varské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, Č 70889546. Jedná se o část pozemku p.č. 303/1, 
k.ú. Trubějov, o výměře cca 1 m2.  

 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního sytému odpadového hospodářství č. 
OS202320004114, evidenční číslo 70/0491 s firmou EKO-KOM, a.s., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 
685/17, PSČ 140 21, IČ 25134701, a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

     Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí provedení protlaku pod komunikací III/3036 
pro splaškovou kanalizaci pro Obecní dům na Trubějově, parc. č. st. 10 a poz. p. č. 7/1, k.ú. Trubě-
jov, a uzavření Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1  ke Smlouvě o dílo s firmou ZEMPRO-JAHODA, ZEZU-
LA s.r.o., Dukelská 1455, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 28776780.   

    Zastupitelstvo obce Kramolna neschvaluje prodej autobusové zastávky na Prutech Obecní-
mu úřadu ve Žďárkách, Žďárky 35, 549 37 Žďárky, IČ 0027328 za nabídkovou cenu 7 tis. Kč. Pří-
střešek bude nabídnut k prodeji znovu za minimální prodejní cenu 30 tis. 

    Zastupitelstvo obce Kramolna bere informaci starostky o havarijním stavu na křižovatce 
v Městské Kramolně na vědomí.  

     Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Kramol-
na pro Diakonii Broumov, sociální družstvo, Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov, IČ 
49289977, ve výši 3000,- Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KRAMOLNA DNE 

25.9.2023 

   Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení ve-
řejné zakázky na zpracovatele územně plánovací dokumentace „Změna č. 2 územního plánu Kra-
molna“ uchazeči REGIO, projektový ateliér, s.r.o., Hořická 50, 500 02 Hradec Králové, IČ 
26002337. 
 
    Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje určeným zastupitelem pro pořízení územně plánovací 
dokumentace „Změna č. 2 Územního plánu Kramolna“ starostku Jitku Kropáčkovou.  
 
   Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje předložené návrhy smluv o úhradě nákladů pořízení 
Změny č. 2 Územního plánu Kramolna a pověřuje starostku podpisem smluv. Náklady na pořízení 
změny územního plánu uhradí všichni žadatelé v plné výši a rovným dílem.  
 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR, Výzva č. 1 k podávání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2023 z podprogramu 117D551 Pod-
pora územně plánovacích dokumentací obcí na akci „Změna č. 2 Územního plánu Kramolna 
(převedení a zpracování úplného znění ÚP Kramolna po vydání změny č. 2 podle jednotného stan-
dardu včetně zpracování dat v požadovaných formátech).  



4 

  Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací – 
„III/30412 Trubějov – výstavba nového propustku“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

   Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje realizaci veřejné zakázky „Pořízení informačních radaro-
vých měřičů rychlosti“.  

   Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení ve-
řejné zakázky „Pořízení informačních radarových měřičů rychlosti“ uchazeči firmě Bártek rozhlasy, 
s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 218 00 Praha 2, IČ 27781275, a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

    Zastupitelstvo obce Kramolna bere žádost o umístění měřících sad pro zjištění rychlosti projíž-
dějících automobilů na nově zhotovenou silnici mezi obcemi Trubějov – Kramolna a případně také 
Kramolny na vědomí. 

     Zastupitelstvo obce Kramolna revokuje usnesení č. VIII/17/2023 , a rozšiřuje a schvaluje záměr 
výměny přívodního napájení veřejného osvětlení za izolovaný kabel v k.ú. Kramolna  a výměnu 
svítidel veřejného osvětlení v obci Kramolna (Kramolna, Lhotky a Trubějov).  

    Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu ČR z programu EFEKT III č. NPO1/2022 na akci  „Výměna svítidel veřejného osvětlení v obci 
Kramolna“.   

    Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje  podání žádosti o dotaci z 37. výzvy Operačního progra-
mu Životní prostředí, kterou vydalo Ministerstvo životního prostředí s názvem Komplexní úsporné 
projekty na veřejných budovách na akci „Změna využití na obecní dům Lhotky, přístavba a staveb-
ní úpravy stávajícího pohostinství a bytu čp. 11 (p.st.č. 16, p.p.č. 1, k.ú. Lhotky.)  

    Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření předloženého Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 1.12.2022 ve znění dodatku č. 1 na zpracování projektové dokumentace na akci „Změna 
využití na obecní dům Lhotky, přístavba a stavební úpravy stávajícího pohostinství a bytu čp. 11 
(p.st.č. 16, p.p.č. 1, k.ú. Lhotky) s firmou Ing. arch. Pavel Hejzlar, Riegrova 194, 547 01 Náchod, IČ 
74557950, a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

    Zastupitelstvo obce Kramolna dodatečně schvaluje uzavření smlouvy na akci „Oprava stávající 
dešťové kanalizace po havárii v Městské Kramolně“ s firmou Milan Leinweber, Šonov 188, 549 08 
Provodov – Šonov, IČ 45919518.  

    Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje prodej autobusové čekárny na Prutech Obci Žďárky, 
Žďárky 35, 549 37 Žďárky, IČ 00273287, za nabídkovou cenu 27 tis. Kč.  

ÚDRŽBA ZELENĚ 

Obracíme se na majitele pozemků, které leží u veřejných komunikací. Stává se, že stromy a 
keře ze soukromých pozemků přerůstají oplocení a zasahují větvemi až na chodníky nebo 
do silnic. Pokud majitelé přerůstající zeleň neodstraní, budeme nuceni větve ořezat.  
 
Děkujeme všem, kterým není lhostejný vhled obce, a kteří sekali během letních měsíců trá-

vu u komunikací před svým domem. 



5 

ODPADY 

Pro připomenutí uvádíme, v jakých dnech a časových intervalech probíhá v obci svoz odpa-
dů. 
 
 

Domovní odpad      - svoz každý pátek ráno (popelnici je třeba mít ozna-
     čenou popisným číslem domu) 
Plasty                         - svoz každý týden ve čtvrtek 
Sklo, papír, kov        - svoz dle potřeby 
Kartony (oranžové pytle)  - svoz každý 1. čtvrtek v měsíci s plasty 

 
 
Dvakrát ročně organizujeme svoz ne-
bezpečného a velkoobjemového odpa-
du. Za tímto účelem jsou v určeném ča-
su přistavené kontejnery. O termínech 
vás budeme i nadále včas informovat.  
Neukládejte proto nikde žádný odpad 
mimo určený termín. Množí se případy, 
kdy někdo bezohledně odloží nepotřeb-
né věci, kamkoliv ho napadne. Dvakrát 
ročně také prováděn svoz železného 
šrotu. 
 
Děkujeme za to, že respektujete uvede-

ná pravidla.   

 

 

DEPONIE BIOODPADU 
 

Otevírací doba do 30. 11. 2023: 
 

ST:  10 -12          14 – 17 
SO:  9 – 12          14 – 16         



6 

PRAVIDLA PRO UMÍSTĚNÍ DO NÁJEMNÍHO BYTU ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ 

HARMONIE I., II. 

Podmínky pro podání žádosti:  

1) Osoby od 65-ti let a osoby se zdravotním postižením, které nepotřebují pomoc 24 hodin denně  

2) Vyjádření lékaře o zdravotním stavu  

3) Trvalé bydliště v Náchodě a příměstských částech Běloves, Babí, Pavlišov, Malé Poříčí, Lipí, 

Jizbice, Dobrošov  

4) Občané z obcí územního obvodu Pověřeného obecního úřadu Náchod, se kterými MěSSS uza-

vřelo obstaravatelskou smlouvu o poskytování sociálních služeb na svém území a dále za předpo-

kladu, že volnou kapacitu v Harmonii nelze obsadit občany z Náchoda  

 

Podmínky pro umístění:  

1) Naplnění kritérií – viz tabulka „Bodové hodnocení“  

2) Doporučení rozmisťovací komise schválené Radou města Náchoda  

 

Podmínky pro ukončení:  

1) Zdravotní stav osoby se zhoršil natolik, že bude nutné zvolit jiný typ sociální služby  

2) Odmítnutí zájemce – viz standard č. 3 (nesplnění podmínek pro umístění)  

 

Podmínky vylučující umístění:  

1) Zdravotní stav osoby vyžaduje:  

- trvalé odborné ošetřování a léčení v lůžkovém zdravotnickém zařízení  

- obsluhu jinou osobou 24 hodin denně  

2) Osoby, které trpí zdravotními postiženími a chorobami, které podstatně omezují schopnost po-

hybu a sebeobsluhy, mohou ohrozit sebe nebo okolí (např. infekční choroby všech druhů a stádií, 

psychózy a psychické poruchy, chronický alkoholismus a toxikomanie, degenerativní nervové ne-

moci, demence, těžké tělesné postižení, apod.)  

3) Osoby kompletně imobilní (budovy nejsou bezbariérové)  

 

Postup při uvolnění nájemního bytu  

Při uvolnění nájemního bytu zkontaktuje sociální pracovnice žadatele o přidělení bytu, zda mají 

zájem na umístění do nájemního bytu, popř. domluví termín jednání. Jednání probíhá v domác-

nosti žadatele a je s ním vyplněn Zápis – podklad k výběrovému řízení a Bodové hodnocení. Žada-

telé, kteří získali min. 8 bodů, jsou vhodní k umístění do nájemního bytu. Z jednání sociální pra-

covnice napíše zápis pro rozmisťovací komisi. Přidělení bytu zvláštního určení schvaluje Rada měs-

ta na základě stanovených kritérií po projednání a doporučení rozmisťovací komise MěSSS Marie 

prostřednictvím odboru SVZ MěÚ Náchod.  

Schválil: Mgr. Jaromír Vejrych 



7 

KRAMOLENSKÝ STRAŠIDELNÝ LES  

Tento rok se opět uskutečnil již druhý ročník našeho strašidelného lesa, na kterém nás opět na-
vštívil velký počet lidí. 
 
Myšlenka, která tehdy přišla, byla představou o strašidlech, která budou lehce děsit lidi z našeho 
blízkého okolí. Každopádně již první ročník měl neuvěřitelnou účast, která nás překvapila a tento 
rok tomu nebylo jinak. Toho si moc vážíme.  
 
Náš strašidelný les spojil mnoho z nás. Stalo se to akcí, na které se podílí mnoho lidí od Kramolny 
po Lhotky. Každý z nás do toho dává spoustu svého volného času, nápadů a hlavně nadšení a toho 
si nesmírně cením. 
 
Díky tomu má pro nás les velký úspěch s krásnými ohlasy, je to akce, na kterou se všichni těšíme a 
užíváme si ji. A to hlavně i díky vám všem, kteří jste nás přišli podpořit svou účastí a užít si s námi 
strašidelnou atmosféru.  
 
Doufáme a věříme, že příští ročník bude stejně povedený jako byly tyto dva předchozí, že se všich-
ni sejdeme v celé strašidelné sestavě a s vámi příchozími si opět užijeme trochu toho strachu, 
úsměvů a radosti.  
 
Chtěla bych tímto poděkovat celému týmu strašidel, našim dobrovolným hasičům z Kramolny a 
Lhotek za skvělou organizaci na startu, v provozu a velké díky patří naší obci, která tuto akci pod-
poruje.  
 
Ještě jedno velké poděkování patří vám všem, za vaši účast a podporu. Bez vás všech by to nešlo. 
DĚKUJEME! 

Kosinková Lucie 
 
 



8 

ROZLOUČENÍ S LÉTEM SDH LHOTKY 

Letošní tradiční rozloučení s  létem pořádané hasiči SDH Lhotky připadlo na 16. Září 2023. Počasí 
se vydařilo, takže akce byla letos v  plném proudu od brzkého odpoledne , až do nočních hodin. 
 
Děti měly letos opravdu pestrý program. Připraven byl závodní okruh plný zajímavých úkolů, jako 
je chůze na chůdách, skákání v pytli, chůze na laně nebo házení míčků do připravených terčů. Po-
měřit síly mohly i při  válení pivním sudem po vytyčené trase nebo nošením míčků na lžíci ve slalo-
mu , či stříkání hadicí.  
 
Připravena byla i napínavá vědomostní 
šipkovaná, kdy se děti prošly ke kaplič-
ce a v lese s  doprovodem rodičů plnily 
zadané úkoly. Na konci těchto her na 
děti čekaly sladké odměny a další zají-
mavá zábava jako je malování na obli-
čej, omalovánky nebo malá dílnička, 
kde si mohly vyrobit podzimní dekora-
ci pro sebe domů. Pod vedením hasičů 
z  JSDH Kramolna bylo návštěvníkům 
ukázáno, jak správně uhasit hořící olej.  
 
Celou akci doprovázela hudba, večer s možností karaoke, tanečním prostorem. Vše při  bohatém 
občerstvení.  
 
Všem zúčastněným děkujeme a těšíme se zase za rok!  



9 

JSDH KRAMOLNA 

Léto uteklo jako voda a my jsme se rozhodně nenudili. Jako každoročně jsme měli výjezdy k li-
kvidaci obtížného hmyzu, který bezprostředně ohrožoval bezpečnost našich spoluobčanů. Ostatní 
události byly technické pomoci - například čerpání vody na Trubějově po vydaných deštích v půlce 
srpna. Co se týče školení, stále probíhá školení našich členů jednotky na nositele dýchací techniky. 
A taky jsme nezapomněli na kulturní život v obci. Na konci srpna proběhl již druhý ročník akce 
"Den plný zábavy a her",  který má za úkol připravit nezapomenutelný zážitek pro děti, ale i rodiče 
a především prezentovat práci složek Integrovaného záchranného systému. Děkujeme že jste při-
šli. Přejeme krásný a především klidný podzim.  
 

Za JSDH KRAMOLNA  Andrea Ioele, velitel jednotky 
 

ZPRÁVY Z OBECNÍ KNIHOVNY 

 
Stalo se již tradicí, že se na konci listopadu koná v sále Obecního úřadu Předvánoční výstava betlé-
mů a nejrůznějších výrobků našich šikovných žen a dívek. Všechny výrobky bude možné zakoupit. 
Pozvánky na tuto akci dostanete do svých schránek, a zároveň budou vyvěšeny na vývěsních mís-
tech v obci i na stránkách obce. Velice nás potěší, když se přijdete podívat. Předvánoční výstava se 
koná ve dnech 24.11. – 26.11. 2023. 
 
Přeji Vám hodně slunečných podzimních dnů. 
 

Vaše knihovnice Iva Zelená 
 

HURÁ DO ŠKOLKY! 

 

Po prázdninách je opět naše MŠ na Kramolně plná dětí. Hrát si, objevovat a poznávat nové kama-
rády k nám přišly i děti již od 2,5 roku. Na uvítanou zahrály dětem p. učitelky pohádku „O koťátku, 
které zapomnělo mňoukat“. V dalším týdnu se po zahradě MŠ rozjely vláčky kamarádů a děti 
s chutí plnily úkoly při „ Dětibraní“. Ještě v měsíci září jsme zažili  „Houbičkiádu“. Navštívily nás 
smutné muchomůrky a děti jim pomohly vrátit ztracené tečky. Plněním úkolů si procvičily znalosti 
a dovednosti, které získaly při  vycházkách do lesa.  Dále už nás čekají tradiční podzimní akce jako 
je „Posvícení“ a „Strašidelná školka“. V rámci projektu „Řemesla“ máme v plánu navštívit strojní 
mlýn Dřevíček. Společným zpěvem pod Vánočním stromem přivítáme Advent a budeme se těšit 
na nejkrásnější svátky v roce. V MŠ nás určitě navštíví Mikuláš s andělem a čertem a připomene-
me si tradice při „Staročeských Vánocích“.  Tyto svátky završíme obchůzkou po Kramolně při 
„Tříkrálové koledě“. Těšíme se na setkávání s Vámi. 
 

Za kolektiv MŠ Jitka Olléová 



10 

PODZIMNÍ SEZÓNA HASIČŮ KRAMOLNA  

Podzimní kolo Náchodské hasičské ligy odstartovala soutěž u nás na Kramolně, kde jsme zároveň 
oslavili 140 let od založení SDH Kramolna. 
 
Na hasičském cvičišti na Trubějově odstartovaly oslavy ve 13 hodin soutěží družstev Náchodského 
okresu, kde se naši muži umístili na 4.místě a ženy na 2. a 3.místě. 
 
Po nástupu a rozdání všech po-
hárů započaly oslavy 140.let za-
ložení sboru. Bylo připraveno bo-
haté občerstvení, pro děti skáka-
cí hrad, malování na obličej a 
svou muzikou nás bavil DJ Kovi. 
 
Zlatým hřebem oslav byla histo-
rická stříkačka, která byla k vidě-
ní po dlouhých letech. Tu 
zrestauroval a připravil na ukáz-
ku pan Ing. Petr Ratsam - NTC 
Stavební technika spol.s r.o. Čes-
ká Skalice , kterému tímto velice 
děkujeme. 
 
Celé oslavy doprovázela dobrá 
nálada a bavili jsme se do pozdních večerních hodin. Děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit. 

 
Další soutěže probíhaly na Novém Hrád-
ku, v Bukovici a na Ohnišově. 
Celkově se v letošním ročníku Náchodské 
hasičské ligy naše družstva žen umístila na 
1. a 2. místě, družstvo mužů na 3.místě.  
 
Děkujeme všem členům sportovních druž-
stev za reprezentaci sboru SDH Kramolna. 
Také děkujeme  sponzorům: NTC Stavební 
technika spol.s r.o. Česká Skalice – 
Ing.Petr Ratsam, SAAR Gummi Czech 
s.r.o. Červený Kostelec, Obec Kramolna  
 

           
 
 
 

 Za hasiči Kramolna velitel sboru Aleš Králíček 



11 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU  

Vážení občané,  
zúčastněte se sběru nebezpečného odpadu z Vaší domácnosti, který pro Vás zajistí Technické 

služby Náchod s.r.o. ve spolupráci s firmou EKO-SERVICE 2000 s.r.o. 
 

VE VAŠÍ OBCI BUDE VOZIDLO PŘISTAVENO V PÁTEK 20. ŘÍJNA 2023. 
 

Místo přistavení a doba sběru: 
Kramolna u OÚ          15,00 - 15,15 hod     
Lhotky aut. zast.        15,30 - 15,45 hod 
Trubějov aut. zast.   16,00 - 16,15 hod 

 
Druhy odebíraných odpadů: 
Staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, zářivky, vý-
bojky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky, televizory, chladničky,  
mrazničky, … (spotřebiče nerozebírejte a předávejte kompletní). 

 
Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze vozidla. 

Chraňte své životní prostředí před nebezpečnými látkami! 
 

Technické služby Náchod s.r.o.  

SVOZ ODPADU POMOCÍ VELKOKAPACITNÍHO KONTEJNERU 
 

SVOZ ODPADU POMOCÍ VELKOKAPACITNÍHO KONTEJNERU BUDE PROVEDEN  
V SOBOTU DNE 21. ŘÍJNA 2023 NÁSLEDOVNĚ: 

 

Městská Kramolna  8,00 - 8,15 hod 
Obecní úřad 8,30 - 8,45 hod 
Kramolna prodejna    9,00 - 9,15 hod 
Pruty zastávka 9,20 - 9,30 hod 

 Trubějov  9,45 - 10,00 hod  
 Lhotky  10,15 - 10,30 hod 

 
Tato akce neslouží ke svozu nebezpečného odpadu,  odpadu určeného pro kompostování a 

stavební suti. 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 
 

Vážení občané, pokud máte doma železný šrot, který vám překáží, máte možnost ho odevzdat! 

V PONDĚLÍ 23. ŘÍJNA 2023 dopoledne bude probíhat svoz železného šrotu. Stačí, když kovový od-
pad připravíte před dům (nejlépe v neděli odpoledne).  



Photo credits: freepik.com, soukromý archiv přispěvovatelů. 

Krásný 
podzim! 


